
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза 

 Л.И. Головлева» 

 

Приказ 

от  23.05.2025                                                                                     №73-ОД 

Об организации отдыха детей в период 

летних школьных каникул 2025 года 

В целях обеспечения  организационного отдыха, полезной занятости, 

рационального использования летнего каникулярного времени обучающихся 

в период летних школьных каникул. 

П р и к а з ы в а ю :  

       1. Организовать работу 1 смены лагеря дневного пребывания на базе 

МБОУ «Кирилловская средняя школа» с 02.06.2025 по 30.06.2025 года (21 

дня) с 6 - часовым пребыванием, двухразовым питанием в количестве 24 

человека.  

        2. Организовать работу 1 смены лагеря дневного пребывания на базе 

МБОУ «Кирилловская средняя школа» с 02.06.2025 по 28.06.2025 года (21 

день) с 6 - часовым пребыванием, двухразовым бесплатным питанием в 

количестве 24 человек (детей 6,6 - 10 лет - 13 чел.; детей 11-17лет - 11 чел.). 

Установить стоимость питания: для детей 6,6 - 10 лет включительно - 124 

рублей 88 коп. в день, для детей 1 1 - 1 7  лет - 144 рублей 57 коп. в день. 

       3. Назначить начальником лагеря Лазееву  Людмилу Николаевну, 

учителя информатики. 

       4. Назначить воспитателями: Васильеву Г.В., социального педагога; 

Ялпаеву В.Н., учителя; Плетневу С.М. учителя; Левченкову С.Л. учителя; 

Каблак О.В.; учителя; Капранову М.В. учителя;  Кованова А.В., учителя; 

Отрокову Н.В., учителя, Хлусову Н.Н., учителя; Никитенко П.Д., советника 

директора по воспитательной работе, возложив на них ответственность за 

сохранность жизни и здоровья детей. 

       5. Утвердить инструкции  по охране труда для работников и 

воспитанников лагеря. 

       6.  Назначить работниками осуществляющими питание детей: Тарасову 

О.П. - шеф-повар, Савинову Т.П. - кухонный рабочий. 

      7. Утвердить режим дня для обучающихся в лагере дневного пребывания: 

8.30 - 9.00 - приход детей 
9.00 - 9.20 - зарядка 
9.20 – 9.30 - ознакомление с планом работы на день, инструктаж 

обучающимися о правилах поведения в различных ситуациях 

9.30 - 10.00 – завтрак 



 

 

10.00 - 11.30 -занятия по интересам, работа кружков, общественно-

полезный труд,  занятия в группах по плану, общелагерные 

мероприятия 

11.30 - 13.30 пребывание на воздухе, подвижные игры, экскурсии, 

прогулки в лес 

13.00 - 13.30 - обед 

13.30 - 14.30 - послеобеденная прогулка 

14.30 - уход детей. 

    8. Провести тренировочное занятие - эвакуацию на случай возникновения 

пожара. 

    9. Назначить  ответственным за уборку помещений рабочего по 

комплексному обслуживанию зданий и сооружений Епифаненкову Е.Н. 

10.   Назначить ответственным за пожарную безопасность и 

электробезопасность   Лазееву Людмилу Николаевну, начальника лагеря. 

 

 Директор школы                          Козунова М.С. 

 

С приказом ознакомлены:                                      Лазеева Л.Н. 

                                                                                  Тарасова О.П. 

                                                                                  Савинова Т.П. 

                                                                                  Епифаненкова Е.Н. 

                                                                                  Капранова М.В. 

                                                                                  Васильева Г.В. 

                                                                                  Ялпаева В.Н. 

                                                                                  Кованов А.В. 

                                                                                  Отрокова Н.В. 

                                                                                  Хлусова Н.Н. 

                                                                                  Никитенко П.Д. 

                                                                                  Плетнева С.М. 

Каблак О.В. 

Левченкова С.Л. 


